各　 位

　　　 　会     社     名　　　株  式  会  社  シ  マ  ノ

　　　 　代　表　者　名　　   代表取締役社長     島野　容三

                （コード番号：7309　東証第一部）

　 　　 　　問　合　せ　先　　　取締役経営管理部長兼

　　　　　　　経 理 部 管 掌 　　金井　琢磨

 　 　        　 （TEL．  0 7 2－2 2 3－7 8 5 7）

　2020年4月28日に公表いたしました「2020年12月期第１四半期決算短信[日本基準]（連結）において未定と

しておりました2020年12月期通期における連結業績予想について、下記の通りお知らせいたします。

１. 連結業績予想について

　 2020年12月期通期連結業績（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円  銭

－

今回修正予想 (B) 350,000 63,500 71,800 58,300 628.91

増減額 (B-A) － － － －

増減率 (％) － － － －

(ご参考)前期実績
(2019年12月期)

363,230 68,010 69,471 51,833 559.15

２. 公表の理由

　 2020年12月期の通期業績予想につきましては「2020年12月期第１四半期決算短信」の公表時において、新型

コロナウイルス感染症の世界的拡大による当社業績への影響度合いを合理的に算定することが困難であったため、

公表を取り下げ、未定とさせていただきました。 この度、現時点で入手可能な情報や予測に基づき、業績予想を

公表いたします。

　 依然として、同感染症の今後の収束時期等を正確に予測することは困難な状況にありますが、当社グループを

取り巻く経営環境において、海外生産拠点における生産活動、販売先各国における店頭販売の継続、各国

政府による移動制限の解除がされている状態を前提として業績予想を算定いたしました。

　 なお、上記業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は新型コロナ

ウイルス感染症の拡大・収束の状況や時期等、様々な要因により変動する可能性があります。

　     　以 　上

2020年７月28日

業績予想に関するお知らせ